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Marina Högland  Carina Braun 
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Sammanfattning 

 

Ärendet 

På nämndsammanträdet 15 november 2022 lämnade Hamid Ershad 

Sarabi (C), Bo Sundin m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) in en 

skrivelse om idrott i anslutning till skoldagen. 

 

I skrivelsen, bilaga 1, beskrivs att det är viktigt att barn och unga 

rör på sig. Enligt Folkhälsomyndigheten bör barn och ungdomar 

vara fysiskt aktiva på en pulshöjande nivå i genomsnitt 60 minuter 

varje dag. Barn och ungdomar som rör på sig har en bättre psykisk 

hälsa och presterar bättre i skolan samt att samarbeten mellan skolor 

och föreningar sänker trösklarna till fysisk aktivitet och ger barn 

och ungdomar chansen att bli aktiva i en förening och få ta del av de 

många mervärden som föreningslivet erbjuder. 

 

I skrivelsen står vidare att stockholms stad och Djurgårdens IF 

påbörjade ett samarbete kring idrott på skolor hösten 2019. Under 

2021 bedrevs verksamheten på 18 skolor och 7 616 aktiviteter 

genomfördes med totalt 93 468 deltagare. 
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Sedan 2021 har det årligen öronmärkts 2 mnkr i idrottsnämndens 

budget för att utöka samarbetet mellan stadens skolor och olika 

delar av idrottsrörelsen. I skrivelsen anges att det inte har etablerats 

samarbeten mellan skolor och föreningar i den utsträckning dom 

hoppats på. 

 

I skrivelsen önskas svar på följande frågor: 

 

1. hur arbetar förvaltningen med att sprida information om 

stödet för idrott i anslutning till skoldagen 

2. vilka etablerade samarbeten har inletts mellan skola och 

föreningsliv sedan stödet för idrott i anslutning till 

skoldagen 

3. hur kommer idrottsförvaltningen att arbeta framöver för att 

fler samarbeten ska etableras 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samarbete med 

idrottsstrategiska enheten. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på att fler samarbeten etableras mellan 

skolor och föreningar då det ger en bra möjlighet för föreningarna 

att nå barn som inte annars inte kommit i kontakt med 

föreningslivets verksamhet 

 

Idrottsförvaltningens svar på skrivelsen är enligt nedan. 

 

1. Hur arbetar förvaltningen med att sprida information om 

stödet för idrott i anslutning till skoldagen? 

- Förvaltningen har en dialog med 

utbildningsförvaltningen och föreningar som 

visar intresse och kan stötta vid behov. 

Föreningen och berörd skola/skolor måste vara 

överens om ett samarbete i och med att det är 

skolan som ytterst är ansvarig för verksamheten.  

- Förvaltningen har mejlat ut information om 

stödet till samtliga föreningar som normalt söker 

stöd och har lagt ut motsvarande information på 

stadens hemsida, se bilaga 2. 
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2. Vilka etablerade samarbeten har inletts mellan skola och 

föreningsliv sedan stödet för idrott i anslutning till 

skoldagen infördes? 

- Tre föreningar har inkommit med kompletta 

ansökningar. Av dessa har två beviljats stöd. 

3. Hur kommer idrottsförvaltningen att arbeta framöver för att 

fler samarbeten ska etableras? 

- Det är ytterst föreningen och skolorna som måste ha 

en överenskommelse om ett samarbete. 

Förvaltningen kommer via sina kanaler och 

kontaktnät vara intresserade skolor och föreningar 

behjälpliga i att få till samarbeten. 

 

Under 2021 har förutsättningarna för kommunala skolor som vill 

jobba med externa föreningar förändrats, verksamheten ska 

upphandlas.  

 

Det stöd idrottsnämnden beviljat Djurgårdens skolidrottsförening 

från och med hösten 2019 avser administration kopplat till 

satsningen. Vid sidan av detta har anslutna skolor ersatt föreningen 

för ledarkostnader kopplat till aktiviteterna.   

 

Skolidrottsföreningens aktiviteter äger rum under och i anslutning till 

skoldagen i skolans lokaler och dess omgivning. Det är en verksamhet 

som skolan själv hade kunnat anordna. Grundskoleavdelningen hos 

utbildningsförvaltningen har gjort bedömningen att verksamheten är en 

del av skolans verksamhet. Det innebär att verksamheten ska följa 

skollagen. 

 

Ett femtontal skolor har ingått entreprenadavtal med Djurgårdens 

skolidrottsförening. Verksamhetens omfattning innebär att 

utbildningsförvaltningen har påbörjat en upphandling av fysisk 

aktivitet i anslutning till skolans verksamhet. Stadens skolor har fått 

information från utbildningsförvaltningen om att de inte bör ingå nya 

avtal innan upphandlingen är klar. 

 

En hel del skolor har ingått entreprenadavtal med Djurgårdens 

skolidrottsförening. Gällande tröskelvärden för när 

utbildningsförvaltningen måste genomföra en upphandling har 

överskridits. I avvaktan på att den upphandlingen blir klar har stadens 

skolor fått information om att dom inte bör ingå nya avtal innan 

upphandlingen är klar. 
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Bilaga 

1. Skrivelse från Sarabi (C), Bo Sundin m.fl. (M) och Hanna 

Wistrand (L) om idrott i anslutning till skoldagen.  

2. Information ”Bättre möjligheter för idrott i anslutning till 

skoldagen” till föreningar om aktuellt stöd som är möjligt att 

söka. 

 

 


